东的扣除非经常性

损益的净利润
67,536,767.18 65,208,283.61 3.57% 45,618,806.92

经营活动产生的
现金流量净额

218,621,167.27 156,779,830.73 39.44% 74,751,454.63

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减（％） 2007 年末
总资产 1,390,415,204.51 1,063,338,175.29 30.76% 524,395,234.58

归属于上市公司
股东的所有者权益

505,564,434.94 511,694,581.34 -1.20% 156,800,606.79

股本 106,880,000.00 106,880,000.00 0.00% 80,080,000.00
（二）） 主要财务指标

单位：（人民币）元
 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年
基本每股收益（元/股） 0.64 0.71 -9.86% 0.91
稀释每股收益（元/股） 0.64 0.71 -9.86% 0.91
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.63 0.71 -11.27% 0.57

加权平均净资产收益率（%） 13.25% 20.79% -7.54% 51.35%
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
13.03% 21.01% -7.98% 32.08%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
2.05 1.47 39.46% 0.93

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
4.73 4.79 -1.25% 1.96

(三) 报告期内扣除非经常性损益的项目及涉及金额如下：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -340,948.30
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
1,463,858.91

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 292,591.55
所得税影响额 -359,422.33
少数股东权益影响额 93,006.59

合计 1,149,086.42 -

福建新华都购物广场股份有限公司   2009 年年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,080,000 74.93% -10,150,000 -10,150,000 69,930,000 65.43%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 80,080,000 74.93% -13,000,000 -13,000,000 67,080,000 62.76%

 其中：境内非国有法

人持股
56,396,000 52.77% 0 0 56,396,000 52.77%

   境内自然人持股 23,684,000 22.16% -13,000,000 -13,000,000 10,684,000 10.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 2,850,000 2,850,000 2,850,000 2.67%

二、无限售条件股份 26,800,000 25.07% 10,150,000 10,150,000 36,950,000 34.57%

1、人民币普通股 26,800,000 25.07% 10,150,000 10,150,000 36,950,000 34.57%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 106,880,000 100.00% 0 0 106,880,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

新华都实业集团

股份有限公司
47,000,000 0 0 47,000,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

福建新华都投资

有限责任公司
9,396,000 0 0 9,396,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈志勇 7,884,000 0 0 7,884,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈志程 1,200,000 0 0 1,200,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈云岚 400,000 0 0 400,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈耿生 800,000 0 0 800,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

刘国川 400,000 0 0 400,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

池金明 2,000,000 2,000,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

周文贵 1,200,000 1,200,000 900,000 900,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

叶芦生 1,200,000 1,200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

刘晓初 1,200,000 1,200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

上官常川 800,000 800,000 600,000 600,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

福建新华都购物广场股份有限公司   2009 年年度报告

 5

林军 800,000 800,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

黄履端 800,000 800,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

付小珍 600,000 600,000 450,000 450,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

刘奇志 600,000 600,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

袁振林 400,000 400,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

龚严冰 400,000 400,000 300,000 300,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

郭建生 400,000 400,000 300,000 300,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

叶常青 400,000 400,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

龚水金 200,000 200,000 150,000 150,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

翁健 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

李小焕 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

庄弥前 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

林宗杰 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

王贤斌 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

郑海棠 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

黄德永 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

王凯文 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

李青 200,000 200,000 150,000 150,000 高管锁定股份 2009 年 7 月 31 日

陈志伟 200,000 200,000 0 0 上市前承诺 2009 年 7 月 31 日

合计 80,080,000 13,000,000 2,850,000 69,930,000 － －

3、股票发行与上市情况

（1）根据中国证券监督管理委员会（证监许可[2008]893 号文）核准，公司于 2008 年 7 月 10 日

向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,680 万股，每股面值 1.00 元，发行价格为 12.00 元/股。

（2）经深圳证券交易所深证上[2008]109 号文批准，公司首次上网定价公开发行的 2,144 万股人

民币普通股股票自 2008 年 7 月 31 日起在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下向询价对象询价

配售的 536 万股锁定三个月后于 2008 年 10 月 31 日上市流通。

公司公开发行人民币普通股 2,680 万股后，公司股份总数由 8,008 万股增加至 10,688 万股。

（3）公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 6,169

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

新华都实业集团股份有限公司 境内非国有法人 43.97% 47,000,000 47,000,000 0

福建新华都投资有限责任公司 境内非国有法人 8.79% 9,396,000 9,396,000 0

陈志勇 境内自然人 7.38% 7,884,000 7,884,000 0

中国工商银行－汇添富优势精选混合型证券投

资基金
其他 1.80% 1,928,918 0 0

中国银行－易方达策略成长二号混合型证券投

资基金
其他 1.78% 1,897,501 0 0

福建新华都购物广场股份有限公司   2009 年年度报告

 6

中国银行－易方达策略成长证券投资基金 其他 1.48% 1,585,082 0 0

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投

资基金
其他 1.43% 1,527,153 0 0

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券

投资基金
其他 1.42% 1,514,917 0 0

陈志程 境内自然人 1.12% 1,200,000 1,200,000 0